2021年６月 23日

各 位

会 社 名 ドリームベッド株式会社

代表者名 代表取締役社長 小出 克己

 （コード：7791、東証市場第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 峰岡 道男

 （TEL．082－271－4201）

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2021年６月 23日付けで、以下のとおり当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動がありました

ので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

 当社株式の東京証券取引所市場第二部への新規上場に伴う公募株式の発行による発行済株式総数の増加、

株式売出し、ブルーインベストメント投資事業有限責任組合のオーバーアロットメントによる売出しに伴う

保有株式の一部の貸出し及び当社従業員持株会への親引けにより、当社の主要株主及び主要株主である筆頭

株主に異動が生じました。

２．異動した株主の概要

①主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主

（１） 名 称 ブルーインベストメント投資事業有限責任組合

（２） 所 在 地 広島市中区銀山町３番１号

（３） 代表者の役職・氏名
無限責任組合員

株式会社広島ベンチャーキャピタル 代表取締役 岩本 宏

（４） 事 業 内 容 投資事業組合

②主要株主に該当しなくなる株主

（１） 名 称 株式会社広島銀行

（２） 所 在 地 広島市中区紙屋町一丁目３番８号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役頭取 部谷 俊雄

（４） 事 業 内 容 銀行及び金融サービス

（５） 資 本 金 54,573百万円

③新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主

（１） 名 称 ドリームベッド従業員持株会

（２） 所 在 地 広島市西区己斐本町三丁目 12番 39号

（３） 代表者の役職・氏名 理事長 古谷 一生

（４） 事 業 内 容 従業員持株会の運営

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

①ブルーインベストメント投資事業有限責任組合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※１
大株主順位

異  動  前

（2021年５月 20日現在）

7,000個

（700,000株）
21.26％ 第１位

異  動  後
927個

（92,700株）
2.23％ 第９位

※１ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 120株

2021年５月 20日現在の発行済株式総数         3,292,820株

2021年６月 23日現在の発行済株式総数         4,152,820株

※２  異動後の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合は、オーバーアロットメントによる

売出しのために野村證券株式会社に対して 2021年７月 20日を期限として貸出した 2,573 個（257,300 株）

を除いて算出したものであります。

 ※３ 総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第３位を四捨五入しております。

②株式会社広島銀行

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※１
大株主順位

異  動  前

（2021年５月 20日現在）

6,552個

（655,240株）
19.90％ 第２位

異  動  後
2,075個

（207,540株）
5.00％ 第４位

※１ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 120株

2021年５月 20日現在の発行済株式総数         3,292,820株

2021年６月 23日現在の発行済株式総数         4,152,820株

 ※２ 総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第３位を四捨五入しております。

③ドリームベッド従業員持株会

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※１
大株主順位

異  動  前

（2021年５月 20日現在）

3,880個

（388,000株）
11.78％ 第３位

異  動  後
4,240個

（424,000株）
10.21％ 第１位

※１ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 120株

2021年５月 20日現在の発行済株式総数         3,292,820株

2021年６月 23日現在の発行済株式総数         4,152,820株

※２ 総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第３位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

本異動による当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

以 上